PAGE

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ И ОЦЕНКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                               НА 2018-2022 ГОДЫ»
г. Асино                                                                                                                  01 июля 2019 г.

                                             10ºº час.
Председатель: Костенков А.Г. – Глава  Асиновского городского поселения.
Зам. Председателя общественной комиссии: Соколов М.С. – Заместитель Главы Асиновского городского поселения
Секретарь комиссии: Панина И.В. – Инженер-техник Администрации Асиновского городского поселения
Присутствовали:
· Соколов М.С. – Заместитель Главы Асиновского городского поселения;
· Самодуров Е.Н. – Первый заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности;

· Прохоренко С.В. – Начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района;
· Гассельбах С.Г. – Начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности Администрации Асиновского городского поселения
· Григорьева Д.В.- Начальник юридического отдела Администрации Асиновского городского поселения;
· Кухаренко С.В. –Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения;
· Шукель В.А.- Председатель общественного совета;
· Седюкова Н.В.- Председатель Совета Асиновского городского поселения;
· Мозгова Л.Н. – Председатель политической партии «Единая Россия»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1.    Включение территории общественного пользования для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы» в 2019 году «Сквер с памятной доской «Слава строителям Асиновского района» в микрорайоне СУ-24, пер. Мостовой» в перечень работ на 2019 год.
2.        Утверждение дизайн–проекта территории общественного пользования «Сквер с памятной доской «Слава строителям Асиновского района» в микрорайоне СУ-24, пер. Мостовой».
По первому вопросу:
Слушали:

Соколова М.С. – в связи с:
 1.-  сложившейся экономий финансовых средств в ходе проведения электронных торгов на выполнение работ  по двум общественным территориям: «благоустройство сквера по ул. Мирная, 39/3 в г. Асино» и «Благоустройство ул. имени Ленина: от ул. Николая Довгалюка, 2 до ул. имени Ленина, 48, ул. имени Ленина: от ул. Николая Довгалюка, 2 до ул. имени Ленина, 48 (площадь Победы, Аллея Славы строителей, возле строящегося храма, Камень Первым поселенцам по ул. имени Ленина, 56)»;
2- результатами рейтингового голосования, проводимого в 2019 году, по выбору  территорий общественного пользования включаемых в перечень территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2019 году, общественная территория: Сквер с памятной доской «Слава строителям Асиновского района» в микрорайоне СУ-24, пер. Мостовой,  набрала 305 голосов и заняла третье место в рейтинговом голосовании.

       Прошу рассмотреть возможность включения общественной территории «Сквер с памятной доской «Слава строителям Асиновского района» в микрорайоне СУ-24, пер. Мостовой» в перечень территорий общественного пользования, подлежащих благоустройству в 2019 году
Выступил:

Соколов М.С.

Решили:

Включить общественную территорию» Сквер с памятной доской «Слава строителям Асиновского района» в микрорайоне СУ-24, пер. Мостовой» в перечень территорий общественного пользования, подлежащих благоустройству в 2019 году
Проголосовали «за» единогласно.

По второму вопросу:

Слушали: М.С. Соколова.

М.С. Соколов – вынес на утверждение дизайн – проекта с описанием планируемых работ.

Выступил: М.С. Соколов.
Решили:
Принять к сведению доклад М.С. Соколова.

Утвердить дизайн – проект территории общественного пользования, набравших наибольшее количество голосов в рамках проведения процедуры рейтингового голосования.

Проголосовали «за» единогласно.

Председатель                                                       ________________________  А.Г. Костенков
Зам. Председателя                                              __________________________ М.С. Соколов
_________________ Самодуров Е.Н.
_________________ Прохоренко С.В.
_________________ Гассельбах С.Г.
_________________ Григорьева Д.В.
_________________ Кухаренко С.В.
_________________ Шукель В.А.
_________________ Седюкова Н.В.

_________________ Мозгова Л.Н.